
šďJQWi5Lijdv ttM&'3itaw'3iii&Wini 3Slliiž)itoiiii iKrffofawi iwmfiSu listina

POKROK DNE 10 DUBNA 1912 Strana 15

chudý národ nestačí na mohutnou

kulturu Nadto v takových po

ného slibu nám je dlužno vyméni-t- i

si psaní Nic ale není také co

bych Vám mři psáti zvláštního

nejzvléstnejsí je jenom přání:
měrech v jakých dne žijí: beze

Školství bez svobody beze vícho }

jen útisk a bezpráví na nich pá-iSé- m Hospodin rařiž Vám i VaSí

milé domácnosti dáti všeho dobréehanó jsou jejich majetkemf to v hojnosti zvláštč pak zdravíSlováci nutné musí se opírati o

odobné přejem i ctlému £ekérnunějakou kulturu vetiího národa
národu který se houževnaté o nás

Slováky zajímá což dosvědčí i

+++++++++++++++4
+ Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ +

+++++++++++++++
Z S1UNDEN Kacs 1 dubna

1912 — Cbčná redakce 1 Když tak

čtu v "Pokroku" jak ú každý

naříká na ty tmčhové bouře a co

prý vžude imřhu a jaké zÁvéje

jde mi hlava kolem a div se ne-dA- m

do pláče O něčem podobném

já iát nemohu zdr nebyl žádný
MJÍh jen tak popraSek a cesty do

města Mundtu jnou jako mlat

Jw1u do rníwta každý týden a vče-

ra jwm tam jel v automobilu —

Nyní nčco o urodí Ta loňská by-

la doti dobrá Mnř sypala ozim-k- a

40% bunle po akru V&ak mým

anebo ke kultuře t ac přimknou-t- i

Přimknou so k Husům 1 Toť

nezdravé fantasie romantické do ří pojený výstřižek ze "Sloven

by CO—CO intelligentu umí ru ského Denníka" jež Vám připo-

jené zasílám jako liesť přednáškysky co by dčlal celý národ 1 Či

Karela Kálala Tu vidíte jak se

POKROK A HOJNOST
c Polákům e přimknout Kolik

idí rozumí polsky aby odtud mo-i- li

čerpali poučenít Či oprou m o

o nás inťollitfentnl bratové Češi

zaujímají a eo pro nás obřtují továrníci dělníci —rAHMKftl obchodníci

Nemáme více starosti že můj ná-

rod slovenský se může utopili v

ntadarském moři reb my máme

Andčla Strážce v dost mohutném

a velice vzdělaném národč českém

kulturu maďarskou jak nčkteří

radí (Czambcl)T i'yla by to ná-

rodní samovražda Kultura má

moc nejen obrodit ale i odrodit

řlovčka Mnoho Čehu odrodil

Schiller a málo kulturní pornéry

české

W)iifM:díim tolik a a pročf
ítaknuv Vravdti a bez obalu i Oni

Lilii

zwumřjí farmařit 1 Já bodne" hno
Hospodine žehnej národu české-

mu nám pak dej ducha moudrojím 22 fory jsí-- bo vyvezl na li

Nezáleží pranic v jakém stavu jo vaSe obilí o

žních — stojí li leží H neb je scuchané krátké neb

vysoké I Jí O stroj ponece jej ncjmcnSÍ Škodou
neb ztrátou a svážo jo do snopku stejnoměrné vol-kýc- b

a vhodných k zacházení a nimi Strojo jsou
tuk jednoduché že mohou býli bezpečně svěřeny i

nczkiiAoiiémii dělníku Jakost ocele a Železa v nich
ie vyzkouňcna Obstojí i za nejhnibSiho obyíejnó-h- o

nakládání o žních

Když sklizeň započala nelze vám odkládati
Hlililii li by nehoda I li C vayué a bylo by třeba
správky nejste dále od potřebné části než jest váS
obchodník Když dostanete onu část hodí no bez
pilování Akrubání neb tlučení — tak přesně a

správné dlo 'míry každá tfmt junt zhotovena Toto
odstraní úplně nákladný odklad a zajistí vaSl skli-

zeň ~ v úplně vhodné lezoné To samo jest
příčinou pro koupi I II C stroje

Dobry stroj měl by rnítí dobrý provázek k vázá-
ní Nnňe druhy — ('hamriion McCormlck Osborne

sti!Nezbývá než přimknout! ho keakr a rozházel rozmetadlem a pá-

nové to rodí a vy' lomu nechcete

J víiclml jou výroliíi pro obecné dobro JJez

rolníka my oatatní bychom řcmřolí liliulom

l!cz obchodníka jíž by je rozdělili obílí by fse zka-

zilo ve stodolo a přihnulo IJojí utrojfl vyr&břDých

toverníky u dclníky velké modenu úrody obilí h

Henu nikdy by riftbyly vypěstovány aneb byly li

by fchnily by on polích pro nedontatek vhodných

proMředkň tiklizocírb NnprotL tornu ! pracujíce

upí iofiii! vypěstujeme vtW ř&st obilí na svťté

loba iirtniířcní bo strojil pro vždy již minula

Uoymotfií hnoje chodící pluh disk a braný připra-

vují cestu pro ldlccí stroje obílí a scmi Tisíc

ukrň obdělává diM daleko snudněji a rychleji

ne sto pled ětyrícoti roky Kredit za tuto větAÍ

výkonnost n m skiitcěnost řo tisíci akrové lany

jsou obilím a sklizeny bezpefně naleží farmo-rň-

kteli používají sklízccích MrojQ na obili 1 ho-n-

o nistrojn vyr4běnýcli a prodávaných pod tě-

Dne 18 února jsem byl v našemkultuře české Vždyť od 15 století
včřit házíte hnftj doulnje — A

hlavním mčwlč HuJapešti Utvožili Blováci — pokud kultumč žili

— vzdělaností Českou Husité v řili jsme "Ústřední Družstvo" naco ho týée nniieho iřta Munden

rvAvlina mu cent Cementové
způsob 'Českého Ústředního Družstoletí a exulanti čeSti po ro

chodníky kříž na kříž kam jen o
stva' Dvorana redakce a admiku 1020 utvořili ze Slováka část

nistrace "Slovenského Týždenní- -národa českého Odloučení Slo

tf

i
p

ka" byla přeplněna tak že jsme

ko dohlédne lampy po ulicích a

vňe v tom nejlefiSím pořádku A

teď e bude utavft velká vodárna

jak jen rozmrzne Máme tn tři

I

CO

1

váků od Čechů před 70 lety mři o

pro sebe své důvody —- ale důvody byli přinuceni přes 'dý řas státi
Za předsedu jsme jednohlasné

mílo jíněny i

CHAMPIONty brzy zklamaly a nynřjší mladá McCORMICK
MILWAUKEE

O8B0RNE
PLANOreKtfltjrunty 'i řrrocfriHty hotel 2

zvolili p Milana Hodžu redakto- - DEERINGgvneracc slovenská včdonié nava
obchody železářské a hospodař zuje styky s Čechy považuje Slo nra "Mov ryziu nniKa' u wk

přepotřebné věci jako je "Ústředíikými fctrojí 2 elevaiory 2 ková
váky za slovensky píšící část jed-

notného národa (Vsko-slovunsk- é
ře 2 holiče wwllíiře obuvníka lé

ní Družstvo" poučili a přesvědčí-t- i

nás přišed důst jún FrantišekMrníka a hodináře Toto mílí
ho

Kroilicr r k kanlan předsedaAvšak i Slováci mají významřteínáři pfói proto abyste nerny

ulili že jwne tu sna'l v nějaká za--

Deerinjř Milwaukee 1'lnno a Intcrriiitiorial — vy-

ráběné ve Čtyřech třídách — Misál Ntandard Ma-

nila a 1'uro Manila — - jsou zhotoveny aby praco-
valy hladce a beze ztráty neb nesnaží na I II C

strojích
I )t (' místní obchodník postaví vazné abyste'

í ho prohledl a a pomůže ám rozhodnouti m pro
oejlepAÍ stroj pro vitňi sklizeň n role Naviti vt jej
h mějte jirospéch z jeho znalosti a zkušenosti Zod-

povídá vAe otázky a nepochybně odkáže
vás na sousedy kteří používají T H O

strojil a provázku pamatujte při volbě

- i
pro náa Cechy O toru jednala

fctrěná vetmiei Aby i nad né- -
II I "I I i I II I

j

On nás nejen poučil nýbrž i ma- - iJAdruhá část předniAky Slovcnňti

h rubíce následovala srp ýiďi stroj hrabici

a hiunoviiiiě foici stroj vlce a více mM sprosťo-ván-

bylo dření při sklini aby zaujali oprávněná

místu v jíněni výnOMiiěm zaměstiiánl Nyní bo na

vaWiřft všeobecně pouřivá třetina lidí vo Spojonýcli

Htálerh pěttujo H dostutek píenío aby zásobena

byla celá země a by Iv milliony huM pro vývoz

1'nkrok u bujnost pro vřďhny závisí rm sirávněm

výběru sklizeclcli slrojfi fnrmory těto země Vóí

pinlil nu zinku sklizně zniimená pro vás irioll

iivřiik vleo zNinnciiá jiro ostatní Abyste byli jisti
bez ztráty a v pravá době

'a- - v ii Au ňrodu sklidí s

kupte ti stroje vyhovujíc! požud ivkflm vašich ro-

lí vykoiiAeiiých skutečnou prací v podobných "

stroje jež maji za sebou historii víco nc

pid áiíb tělio úspěchu a jež docílily praktické

limti I lf C stroje

který ze ctěných čtinářft nemyslil na jo ryzejší ve sidodbř slovan- - kavé dokázal jak sobé [očínají
bratří češi s podobnými solkyfa nepíSi pravdu uvádím že jnern

stéjhí než čeština Česká řeč by
mohla mnoho získat kdybychom

m onehdy řWkal n néklerými přá
telí v Mundcn a li ce niti" tázali

poznáním slovenKtiřiy se obohaco
nroé rrý také ncnníiíni ny'0 do

vali Slovenské iiinřiií lidové mfi

ze j li ( stroje plno uspokojovaly po mno-

há lěta a že potřebné správky lze snadno
a rychle dostntj od I U 'místního ob-

chodníka Oosfaňto si katalogy od vaíe-h- o

obchodníka aneb dopiřto

"Pokroku" fcekl jsem jim že by že zúrodnit nmřií české Tok
třebas nékteří řtennři nevéřili k Maněn nasel sám sebe na Sloven

skus stal se tam' českým slovanpítfj pravdu avwik dostalo m mí

7fi odpovřď: "Jen í&te vždyť rny
ským malířem Lidová poesie slo

Vé známe!" Nu B tuk jsem jim

ukázal bii naučil nis jak mamě

zaklédati Čukým podobné Kam-

peličky ěj lioifciscuky ntd začež

budiž ve jménu jeho vysloven dík

i eelé "české Uslřední Jednotě"
Při společném obědě jsme si při-

pomínali i vysuceel čilého a mně

milého Dra 1 J Draského a vy-říd- il

jem od něho srdečný po-

zdrav redaktoru M Hodžovi což

jej velíce překvapilo když jsem

mu ukézal Vaše [maní ve kterém

mne prosíte abych nu vyřídil po-

zdrav Tak jsem jej upozornil i

na Véš list n výstřiky novin na

INTERNATIONAL HARVE8TER COMPANY OF AMERICA
(iiiyriirutwJ)

ChicaRO I H C Service Bureau USA
fVolem těto úřadovny jest pojkytnouti zdarma vAom nojlnpAÍ dosnžitelně

ínformiico o lcpfiim farmaření Máte-I- Í lějakě vážné pochybnosti ohledné pů-

dy úrody odvodňování zavodňování nojení atd vyhotovte podrobné dota-

zy a zaAlctfl j 1 11 C Hcrvice Kureau larvester Iíuíldíng Cnlcago U 8 A

venská pfsnS vžly mohou prospí
vati umřní našV mu ! dobrá to provyhov?! Pane redktore nediv

U w a opravte a ix+tačíte-l- i na to

přibř1e kí k tomu advokáta
tíváha lezbarvému zjovrelméní
záia]o-evropskéni- i] Vfibec stane
se kultura čehká bohatší rozmani-třjí- í

když obohaeena bude Slo

To víte 72 roku starý řlovřk už

7a rno neMtojí jmUii1 se týře kra 'iJX'sxlXi 'OTiTOlwJí ijujjQ ijiiijMi iijaiiup_! Iíííjhií ifjitJLí :]ljPi iiLliJli1 "fciiíLiili

Hopisu Na zdar!
Tomáš JÍKÍpárt--

venskem
Mimo to potřebujeme Slováků

ZÁPADNÍ MICHIGAN
Z ACMK Ho Dik 1 dubna

aby náA národ vzrostl na národ 9i něj registrovaný On se na to n- -

]í12 — Wnk redakce! Zde zhh!

FAEMY NA PEODEJ Mám něko-

lik No 1 farem ve atřed-ní-

Wisconsinu na prodej O podrob-

ností dopiAte si na Y Y Chonali

Athens Wís 36-3- e

pamatoval a měj to v živé paměti
a prosil miiř abych Vém i jé vy- -1im obnos $2f0 na doplutnéa

Farmy a rolnické pozemky

Uvm nejvétiírn majitelem rolnických

míllionový který by v takovém

počtu mold ješté úřinnřjí praco-

vali pro své kulturní potřeby Je
jwMřebí aby na výehodé našem

předplatné na "Pokrok" Hy říďil pozdravení Přeji Vém
pozemkO ve státu Michigan a usadil

jtu-- mrzutý že jsem nemohl být šťastné a veselé Velikonoční svát-

ky Máme už jaro zde Váš
jsem více Českých osadníků než kdoko-

liv jiný vo státu Dovolte abych vámyHim práv víU-- i svým povinnostem vládla česko-slovensk-
á síla no slo

NA PRODEJ čerstvé mleté kosti

pro slcpico — 30 liber za 25e u V F

Knncja nejstarSího českého řezníka v

Omaze 32tf
sdělil něco o okresech Manutea a wex- -

avel Krňsník"venské živoření Živoříeí národ

slovenský by byl stálo více nesla--

bován až by byl jtcblcefí Maďar-ství-

a my bychom se stali ostro

FARMY
NA PRODEJ!
Dvacetiakrové farmy na pro

lcj $2ÍX)00 hotovč a $2500 ml
síCiiS pokud nejsou zaplaceny
při úroku Z5-4- t

STEWART INVESTMENT 00
E Franta agent

509 Brown Block Omaha Nebr

PEODÁM LACINO několik farem V

dobré nové krajině pouze těm kteři bf
se ca farmě usadili a pozemek obdě-

lávali Na Spekulaci tyto farmy ne-

prodám Žádám ponze malou splátka
ostatek na čas s mírnými úroky Mást

farmy v různých státech a ▼ zdravýcn

krajinách DopiAte na Ben I Tanner
Muskwaki Block Cedar Rupids Io-w-

ř7-4- t 1 P

NA PEODEJ dva dobře prospívajíc!

obchody v městečkách českých osad

Hardware a farmářské strojo nejlepfil

obchod ve městě dobrý obchod pro dva

NA PRODEJ

HLEDÁTE FARMU?

partnery neb bratry SmíSený obchodI'rA rontujcte farmy do kterých

ale tak jsem im n vřdél kdy mé

předplatné vy&lo Když jsprn byl

v TobíaM pan Přibyl mi to nepři-pornn- fl

a nyní jsem inuael zase

éx-k- až nřjaké ty
e dosta-

nu A tk se jen řtfllo že jsem

zňaUd pozadu Prořež mi pro ten-

tokráte odpusťte a eo budu moci

pro váft list zd tidélárn A proSt
Protože to jest list kterýž by mři

býti podporován každým řcskýrn

řtenářem a vás mém réd jako do-

bré své iřétele Znameném m v

úetě véS

Frank J Cvach

jediný v malém českém městečku a v

bohatém českém okolí Tento obchod

vyžaduje malý kapitál výborná příle-

žitost k dodělání se dobré budoucnosti

Nynějíí majitel udělal V tom pěkné

musíte mít v dobytku a naiii( víc pH

ně? ii už rii ě gule v krávnem

ČESKÉM WISCONRINU

kuiipito pěknou farmu a při hospodaře
ni nu ivěm pozemku pracujete stále v

jmění Příčina prodejo nemoc a stáří
zájmu ivěmt

— HLEĎTE I —
Chcete li být samostatnými nenechte ii

ujít příležitost tuto Hlaste se u Ubl

ti Pral Prague Nebr 35-- 3

ford Jak obdržetl čtyřicet neb osm-

desát krŮ pozemku po f l? až $20 akr
nu mlmé splátky 1'ozemck jest částeč-

né vykácený les kdo ale pozemek tako-

vý koupí má na něm dosti dříví pro
sebe na stavbu i na prodej Tiida jest
dobré jakoví i čeijiá promíchaná

piskem — Uodí veškeré plodiny

pěstované nu středním západě nižádný
nezdar úrody zdravé podnebí nejlepál

trhy dopravní prostředky nepřekona-

telné ceny pozemka vstoupají velmi

rvchle 1'iAte mi buď česky neb angli-

cky
35-4-

OEO A HAET majitel
411 Bivor St Manlstee Mích

ZAHRADA MINNESOTY (Park
Region of Minn) je obilnici Soustá-

tí Mámo pozemky v okresích Polk

Hed Lake a Mahnomen i Becker čili v

reservaci Wnite Earth Vláhy důsta-

tek pflJa černá a jílem vepod korná

se daří voda zdravá Češi stále kupují

Farmy 2' prérie 20 lea $10 a vvie

dle zařízeni ni b vzdálenosti od dráhy
Vzácná příležitost

1 pro člověka zá-

možného PiAte Chaa Rntiíka Emklne

Polk Co Minn na "8oo" a Great

Northern 35-tf- e

1'rodám Vám krišnou 160ku u nuAclio

púkněho města

NECEDAH WIS
i krásné majetky blíže dráhy U P

New feiding Neb Prodají se lacino —

Hlaste se o Pokroku Západu 34 tfza $300000 Obstojné tavby 50 akru
ČECHOVÉ A SLOVÁCI

obděláno ostatní les půl míle od ikoly

PEODÁ SE FAEMA o 240 akrech

70 akrů vzděláno 5 akrů alfalfy Stav-

by v dobrém pořádku a živá voda běž!

přes celý pozemek Dobrá příležitost

pro toho kdo má zálibu v dobytku neb

farma hraničí se ikolni sekci BližSÍ

podrobnosti sděli majitel Chaa Janou-

šek Dixon So Dak 30tf

HLEDÁ 8Ea příležitost přikoupit! sousední ne

vzdělanou lOOku za tísíe dollaru

Odkládáni přivádí ztrátu a tak si po
JSEM 27 roků stár a svobodný hle-

dám práci na farmé kterou jsem po I
roky zastával Rudolf Horcicka 421 N
17 8t So Omaha p

spěšte a pláte — aneb přijďte — na

nejstarílho a prvního ěcskěho p j v

tomto okresu který se zde usadí) roku

JSsl 30tf
Joseph J BOSYTAL

Neeedah Wii

PŘEJETE si koupit pěknou a dobrou

farmu lacino od $30 do $50 akrf Pěkné

stavby dobrá voda kde všecko dobře

roste bohatá půda kde vlečko eo vy-

pěstujete má dobrou cenu Mezi dvěma

dobrými trhy Minneapolis 8t Faul a

Duluth Minn O bliííl podrobnosti pl-

ité L P Laraon Braham Minn aneb

PEO ČESKOU OSADU: Mladý ob-

chodník Čech íenat mluvicí též sá-

mečky a Částečná anglicky člen N J
8 a jednoty Č 8 P 8 hledá místo

kde by mohl tačítl kupecký obchod a
iádá krajany kteří by měli jen upřím-

nou přátelskou radu by mné laskavá

dopisem sdělili Jsem znám a mnohými

Čechy a nežádám nabídek od agentů —

Dopi7 prosím pod adresou "český
obchodník" do redakce "Pokroku Zá-

padu" Omaba Neb 37-2-

vem v bouřném moři cizoty Ztra-

tili bychom souvislost % východní-

mi Slovany a ostrov náš byl by

vždy ví(o ohlodáván nastalo by
živoření

Potřebujeme tedy my Slováků

jako oni potřebují zase sál
— Také jsem kdysi nevřřil —

pravil Kálal — ž Slováci budou
že so udrží ale dnes vřřím Ale

vím že budou jen tehdy budou-l- i

číst knihu českou budou-- i žít čo
ským vyšším Životem kulturním
Kálal potom hovořil' ako třeba

pracovat v prospěch Slovákov

na poli školskou) hospodárskom
kultúmom atd jak třeba šířit a

jmdporovat časopisectVo sloven-ttk- ů

knihu v Čechách: "Také kni-

ha slovemká by měla být u nán

domovem Kniha muxí mít
fiOO odbřratelú má li vyjít

Kdyby so v Čeeháeh prodnlo ale-spo- ň

2í) výtisků slov knihy byla
by mnohá kniha zachráněna !

Hpolkovýeh a veiVjných knižnif
mřlo by se každoročně nřkulik

itluvrnký'h knih xakoiipit Knih-

kupci naši inéli by tu mými vý-

kladními skříněmi míli sloveiixké

knihy a knihy o S!V(iiku jistA
Iv by se leckterá tak prodala "
Ku konei nabátlat ku na-

kládání 'ipt-udi- í pro iimluné é

rhUpee 'ívky na

4kol4h odbornýcíii rolnl-- f

kýeh ubelMulideb prňnivslivýeb
li(Hvú%kH h A i iluvil tak piV--

vělěV l IW pl přinlltáie naicl
ihlird j'dcl liif- - li klerý
'„ komu li ktiH inliiini pri Síti

N4l 4 IA rulhi kiU kill
A í i tm Sltutokii lu m

jU diky l t% it a ii4l n iii

přdtv nikftm utťi oj na h v $

jtiiH h fii M id ldtl bVrnk bi
k}UiM kinrrtl tihi tbkl4fit jtnli ovrbniř dopi p lU Krá-MÍ-

r 1'tfv idm U

J K Verba Schuyler Neb 33 tf

Nákollk kráanýcb fartin a mitui toni

tsi 3 lukre při dráze Kock Island
umsb Colo Tento potruirk M aalězi

drifnvěm pásmu Vle f okolí se pro
dává od t2 al do (10 vire ra akr ne

tnuto puxionek Hlsste a 1'okrokt

Západu 1 ť
PEODA SE 'akrová furma v boha-

tém Halině ok rosu u města ('rete Neb

3 akry vojtěAky ostatek ponecháno
pru brambory a komu Po
tři bné stavby víe v dobrém stavu
ťrílťiitiwt pro mlěkaře ueb drůbežuika

V Čechách i na Moravé začíná

se horlivč pracovali o navázání

uniích a přátelštějších styku %

Klovařl A Slovensko

to nebohé Slovensko jež úpí pod

jařmem sveřepých Madarů vítá

toto hnutí % veli-

kou radobti a nadíjí v lepší bu-

doucnost Kéž by Ks tato nadřje

bratří Slováku splriia!
Dne 2 břt-zn- a t r přednáiel

nadHitiý flrovattl řtsko-sloven-fck- é

myíJenky Kare! Kálal v f'e-ský-

Itudi jui í h na théma "Ce-tV- é

Kudřjovire la Sloveiuko" o

ktoréiJo přvdnáSce přinl "Slo-

vinský TýtUniilk" levrubný re-frr-

V první fáti promluvil K

Kálal o vymatou Cechu pro Slová-

ky TřiUtvin# si" pravil

Ulkvou iiijnt í by Slováci

li ott imlitifkiui nanitiMat-imu- t

vho vlastnilo krl i rolu
ítwíLumk tii vircko ikoUtvI ti
] ihiviiitii atd atd U by j
nikdo iirutikovl it by mohli v

mm 4udy volní 'Al Mohl by

lak hijU Uiiiilhoiioiy nArod )

Xrlsfiá posemky okrrsu Kimb

bllle aitsteka Pii a Klubali Neb Tf
to pot inky jou velmi laeieá M&let

koupili ftvrt arb relna trkrl Hlaete

il pokroku fápadu 34 t

HLEDÁ SE služebné dévče dubrá
mzda a stálá práce Hlaste se u A Bo

beostein 1541 No 19 SU 3fi le
Voa IISooíMi Kdo se o věo zajímat

NOVÝ DÚM ae rtvřml loty studu
a 4wk rařlirat ve Wattiw Ntbr

PEODÁ BE farma lacino v severo-

východním Kansanu v české osadě tři
míle od města sto iedesát akrfl dům o

světnicích maAtal ni C koní 2 sýpky
a dva slepiěnlky skřínka stáje pro

dobytek dva sklepy zahrada a vini-

ce flO akrů pole St) akrft louka 3 akrů

les akru pastr a běiid voda víe

ra 40 ddlará akr Jednu polo-viěk- u

hned a druhou polovičku na

plátky na pět roků Příčina prodeje

iřt stáři HlKte s il msjittle Josef

ISdrta Irvinř Kans 37 Sp

PXODA SE farma ) M akrrb v d

br4m místi niati českou osadou pčk

aýail stavbami 30 akrů dtbrlu pul

vsdiláao oatatal j louka Ir a pait
iaa vU odrátotánn (rsa l !

Jalll yítltal pUt ra: John Novot

BJ Mlaer I O Juara i íVunty Wi

3? lp

NA fBODEJ Uiso thi a mi
EattrprUa I f" a řntariko í

skéko řoikUa V tm4 V ť KĎfl
ST f

NA ÍKODCJ !( k rsa k ni i
V ll ♦' IímíI k!-

sH JI11 II Ir' I rmr'A Nl

vyinlai ae a mak-U-k Hutk Omtu

PŘIJME BE

r&IJME 8C kovářský peasoenlk
který m vyzná ? kováal koal J Ha-

lní 13i5 Hlrkory ul Omaba Neb JT I

saib prdá iKUiy i('tivl Asoa Ku

itkoiá Mol V ul Hnuta Omaha Tel
IUI1 MU — lah Mt

POLNÍ A ÍAHEADNt REMCKA U UČITEL k viučuváal r ČVsk iktl
dbd dvou nil'4 (m X lervaa do

IV wph ibdrll výaoaoá nUtt
V ttrfUlle H luk Takový kt#rý

lio vyučovat! fttma tkolfri

jukwti rxlá% iUtt
k Vra 4 firma a áA Ti asíb-p-'

Irukv IU iKipilt tl frkkik —

I N Kiwr Ma t i!i luial
IkttlllUV LI fek llkl B K

( 31 II

pii na Jo-- f hsfiř ('rete Neb 371('p

OREUON jest nejlepiim státem v A

měřice kdá m v i daři krásaé poča-

sí Jisté Úrody dobré trky dosti drrů
jisti buduuraokt: poinuky od 5 do

♦ l"0 ukr H kótou ťstii toileovl V

(hládk 004 MrKay HKIj PortUnd
Ur 35 3p

— Krojiiiiy naití upoíorftujfint
ua (iiHiiuVu p Jtwefa Ixlka i
Iúm lilu rif TrSta Ujiifujeine jp
ie V lim l'Ik"i ImlrIIOL] tllUÍ

plrlítiťlii n % éMiiuitt ho — My

4 IMiií!hi H4tiroVťtt i {MMluih4

ťiMul TrxaMi mietue ta re

ny lcjHiru'iti TrM hU-Uttiu-

iltinunů iebi( Tria
ktA lutt mimhti )'Uri) ií
írJilwti jichi jitnl jtl hrnajtl
t hit n Josrřa lUMkk Uo-iiUr- if

Trias on im uphm-is- l

ptrv!l

MíviJui tm i ř ť v)dn tíkuilm ' - I" T— ww

wjiboutl ci'i kir!y iK4 sá
' " á řr lit Ptihllik v a lre
í J Pullmaa irrvilt Pe

lkii )if

4KOLN t klnilt) t Nb4a!

ti v Vwi) l išila ! tlra4 I

t rU Mlťawit Ksa
4 ♦ ' P#la Ntk 'UI a 4v

mIíwi J U Hkl Pttt á Ua
via Nfluaaia 3ttff

řftIJME iE tkrUk4 pw-
- k

U k trik Iři Mil aU stí!
aa A ilritba t

ni aa tUř„Syi( Ilisv ti tl

HU jk j nA tHtút Stdk n-n- f

! (IVmIaIo b n Muvrn-k-

5 vyt Muhli by ri Sl%ái
14 tkof-- JIHllA budoii
%řWktU HtrrulUtU rÍMí koit

fiwVf'koil tinh'íukoU trblU

řknwf l'ylv v ity ikA lk

t KitiHlk4 th(fllil
ftttl f Nrtll D t HH ilrlll 14

Ú4ni MlttliHMili Hrbil 1'V l

ROUrtM al :akrH fia

FARMA IE rRODA NM VYNt
H{ Mim ri-- J trw4 frw lli
i ti# trk M iiil ůhim

t lvi V 0m li rWwtli !! ýtko
l siUtky a a ltk ! lká

t l 4 wUlii Aiku I '
V t i:k ttt Ne

fcit 34

ka& lapilpM k upffjn!d Ur
I 1 Irkí i rrrt Nri r

"Vtrtl du# P Irt4n l'M2 ~
Vf h- - iiubiaiiv' přltíli! Opl jm#
pntldi jHlno tMrtlU a otl d

rltJMU kářtk4k fM#aIka
tik iL ÍKktt flt V tivé !

l H Suit i% J

t J t it# "M1 fiai"
nf 'kik ř IUI H

vint Iifřri Mljř

0 T Xi-- -j


